
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081100249

249

Nº 151, quarta-feira, 11 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de
Equipamentos de Informática e uma balança eletrônica para atender as necessidades do
Município de José da Penha/RN, pregão eletrônico Nº 021/2021, HOMOLOGA o mesmo em
favor de: M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - CNPJ: 21.062.777/0001-50 item
com o valor total de R$ 12.320,00 4, 6, 8,; M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA - CNPJ:
07.610.338/0001-04, com o valor total de R$ 178,00 vencedor do item 5; SINERGIA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 37.084.221/0001-03, com o valor total de R$
54.161,83 vencedor dos itens 3, 9, 10; ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
32.932.000/0001-16, com o valor total de R$ 5.430,00, vencedor dos itens 1, 2.

Jose da Penha-RN, 9 de agosto de 2021
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.03.016

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 24/08/2021 (Horário de
Brasilia/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.08.03.016, tipo
"menor preço por item" a presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de produtos de limpeza, higiene, plásticos e
descartáveis, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram
a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA - 2021/2022, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência. A qual será realizada na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000,
Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela Lei Federal Nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei
Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.luisgomesrn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,
Luís Gomes/RN, a partir do dia 09/08/2021, no horário de expediente, das 08h00min às
17h00min.

Em, 9. de agosto de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO

Processo de Despesa nº 4792/2021. Dispensa nº 096/2021. Contrato nº 73/2021. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de material médico hospitalar, equipamentos
de proteção individual - EPI's e outros produtos para a saúde indispensáveis para os
serviços de urgência e emergência e de atenção primária à saúde, com fundamentação
legal no art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Medida Provisória nº 1.047 de 03 de maio de
2021. Contratada: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA CNPJ nº: 27.320.140/0001-01 Valor
Total: R$ 158.096,50 (cento e cinquenta e oito mil noventa e seis reais e cinquenta
centavos) Natureza da Despesa: 02.007- Secretaria Municipal de Saúde, 2115 - Manutenção
das Atividades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), 2106 - Manutenção das
Atividades do Bloco Atenção Básica - Saúde da Família, 2041 - Manutenção dos Serviços
Médicos de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Bloco MAC, 3.3.90.30
- Material de Consumo, Fonte 12142100 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de
Saúde. Base Legal: artigo 4º da Lei 13.979/2020 e Medida Provisória nº 1.047/2021.
Vigência do contrato: 23/07/2021 a 22/10/2021. Data da Ratificação e Contrato: 23 de
julho de 2021. Assina a Ratificação e Contrato: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva -
Secretária Municipal. Assina pela empresa: Julane Mirelli Souza da Silva Lopes - Sócia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ: 08.357.618/0001-15;
representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. OBJETO CO N T R AT U A L :
contratação de empresa para fornecimentos dos serviços de emissão de Passagem Aéreas
nacionais e Internacionais, para a Administração Pública Municipal de Marcelino Vieira-RN.
CONTRATO nº 2021.08.10-0002; Contratado: Embarque já Viagens e Turismo Ltda.ME,
inscrita no CNPJ nº 10.477.835/0001-90, representada por José Alves Sobrinho. O valor do
desconto é de 1,00 (um por cento) sobre a proposta no valor global, porém somente serão
pagos pelo quantitativo executado. Vigência 12 meses. Assinado por seus representantes
legais.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Administração representada por Kerles Jácome Sarmento -
Prefeito. OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa para a confecção de máscaras
faciais na cor branca e sublimação com a logomarca oficial da administração pública
municipal de Marcelino Vieira-RN. CONTRATO nº 2021.08.10-0001; Contratado:
Microempreendedora Jordana Damião Alvarenga MEI, com CNPJ nº 29.546.912/0001-45,
representada Legalmente. O valor total será de R$ 17.280,00 a ser pago conforme
prestação dos serviços. Vigência 06 meses. Assinado por seus representantes legais.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23-DL/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da
Dispensa de Licitação nº 23-DL/2021. Objeto: contratação de empresa para fornecimentos
dos serviços de emissão de Passagem Aéreas nacionais e Internacionais, para a
Administração Pública Municipal de Marcelino Vieira-RN. Após análise Jurídica, fica
Ratificado pela Autoridade Competente a empresa Embarque Já Viagens e Turismo Ltda. ME,
com CNPJ/MF nº 10.477.835/0001-90, por apresentar o desconto de 1,00 (um por cento)
sobre a proposta no valor global, porém somente serão pagos pelo quantitativo executado.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações subsequentes.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22-DL/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da
Dispensa de Licitação nº 22-DL/2021. Objeto: contratação de empresa para a confecção de
máscaras faciais na cor branca e sublimação com a logomarca oficial da administração
pública municipal de Marcelino Vieira-RN. Após análise Jurídica, fica Ratificado pela
Autoridade Competente a microempreendedora Jordana Damião Alvarenga - MEI, com
CNPJ nº 29.546.912/0001-45, por apresenta a melhor proposta no valor global de R$
17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais), porém somente serão pagos pelo
quantitativo executado. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas
alterações subsequentes.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará o Pregão Eletrônico Nº. 00018-PE/2021, cujo objeto é a Registro de
Preço para escolha de empresa especializada em confecção de próteses dentárias de para
atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN,
conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 11/08/2021; data
de abertura das propostas: 25/08/2021, as 08h00min; início da sessão de disputa de
preços: às 08:01. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 050/2020. Contratante: MUNICIPIO DE
MAXARANGUAPE, CNPJ: 08.170.540/0001-25. Contratado: FELIPE AURELIO PEREIRA DE
PAIVA EIRELI, CNPJ: 26.834.801/0001-46. Do Objeto: Termo Aditivo de prazo e valor para
realização dos serviços laboratoriais na confecção de próteses odontológicas totais e
parciais para a Secretaria Municipal de Saúde. Do valor: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil
reais). Da Vigência: 12/08/2021 a 12/08/2022 Da Assinaturas: Contratada: FELIPE AURELIO
PEREIRA DE PAIVA EIRELI - Socio CPF: 052.998.22-21 Contratante: LUIS EDUARDO BENTO
DA SILVA - Prefeito, CPF: 242.663.532-00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021 - SEIMURB

Processo Licitatório nº 64/2021. Objeto: Contratação de empresa para realização das obras
de construção de pavimentação poliédrica com paralelepípedo calcário e rejuntamento
com emulsão asfáltica em diversas ruas, avenidas e travessias de vários bairros, Aeroporto,
Barrocas, Belo Horizonte, Lagoa do Mato, Monsenhor Américo, Santa Delmira, Santo
Antonio e Alto da Pelonha, todos enquadrados no perímetro urbano do município de
Mossoró/RN. Adjudicado por Luana Lorena de Souza Lima - Diretora em 09/08/2021.
Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito em 09/08/2021. Empresa: A & C
Construções E Serviços Eireli; CNPJ: 04.693.484/0001-52. Valor: R$ 9.730.824,76

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará as licitações, na
modalidade Pregão eletrônico, cujos objetos, datas e horários seguem abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.078/2021

Processo nº 002531/2021-81 - SMS Pregão Eletrônico nº 24.078/2021. Objeto: Registro de
Preço para aquisição dos medicamentos ALTEPLASE e TENECTEPLASE, pelo período de 12
meses, conforme Termo de Referência, anexo I do edital
Abertura: 26/08/2021 - Hora: 9:00 horas (Horário de Brasília/DF).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.079/2021

Processo nº 003845/2021-00 - SMS Pregão Eletrônico nº 24.079/2021. Objeto: Registro de
Preço para aquisição de Câmara frigorífica mortuária, pelo período de 12 meses, conforme
Termo de Referência, anexo I do edital. Abertura: 26/08/2021 - Hora: 15 horas (Horário de
Brasília/DF).

Editais disponíveis a partir de 12/08/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega das Propostas a partir de 12/08/2021, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br

Natal-RN, 10 de agosto de 2021.
SUELY MENESES BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.080/2021 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.080/2021 - SEMAD - PROCESSO: 001671/2021-32-
DAF/DINT/SMS. OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada, através do regime de comodato, para fornecimento de 07 (sete)
equipamentos automatizados e de todos os insumos, incluindo as seringas heparinizadas e
dispositivo "cata coágulo", necessários para realização de um quantitativo de exames de
GASOMETRIA, conforme memorial descritivo, nas Unidades de Urgência, por um período
de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do
Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de:
11/08/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
11/08/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 25.08.2021 - Hora:
09h00min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 10 de agosto de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Poço Branco/RN, torna público, que no próximo dia 02 de setembro de 2021, às 10:00
horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor preço",
objetivando a contratação de empresa especializada em construção civil para execução da
Obra de Reforma e Adequação da Unidade Básica de Saúde do Distrito do Contador,
munícipio de Poço Branco/RN, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar n°
37840002, de acordo com o projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, partes
integrantes do presente processo. Na data da sessão só será permitindo a presença de
apenas 1 (um) representante de cada empresa, na sala de reuniões da CPL/PMPB,
respeitando os cuidados necessários frente as normas de prevenção ao COVID19. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no email; prefeituradepocobrancocpl@gmail.com
ou pelo site: www.pocobranco.rn.gov.br.

Poço Branco-RN, 10 de agosto de 2021
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-11T00:46:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




